17/08/2018 Webmail :: Segundo Assessores só quando tiver orçamento

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_action=print&_uid=3767&_mbox=INBOX 2/2

De:Núcleo Administrativo <presidencia.adm@tjsc.jus.br>
Para::"sinjusc@sinjusc.org.br" <sinjusc@sinjusc.org.br>

Ilmo. Sr. Presidente do Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina – Sinjusc,

Em resposta ao ofício anexo encaminhado a esta Presidência, comunico que a implementação dos cargos de assessor de livre nomeação e de gabinete criados através da
LC 726/2018 se dará levado conta a disponibilidade orçamentária e financeira do TJSC, atentando-se para os limites da Lei de Responsabilidade Fiscal, não havendo
ainda cronograma pré-definido para tanto.

Atenciosamente,

Carolina Ranzolin Nerbass Fretta

Juíza Auxiliar da Presidência

(48) 3287-2558 / 98806-9726

Presidência do Tribunal de Justiça

Núcleo Administrativo